یہ بھی غلط ہے کہ ان معاملات میں مشرق و مغرب کے عقیدے میں فرق ہے۔ عیسائیت مرد اور عورت کی عصمت پر تقریباً اتنا ہی زور دیتی ہے جتنا کہ اسلام۔ مغرب کے لاکھوں کلیساؤں میں

☆ قال الشافعی رحمہ اللہ تعالیٰ: الفقہاء کلہم عیال ابی حنیفہ فی الفقہ ☆

علی و تحقیقی مجلہ فقہ اسلامی ﴿۳۵﴾ ربیع الثانی ۱۴۲۳ھ ☆ جون ۲۰۰۲ء

عیسائیت کی لاکھوں مجلسوں میں جنسی پاکیزگی کی تلقین ہوتی ہے۔ خدمت خلق کی انجمنیں۔ اسکول۔ یونیورسٹیاں اور حکومتیں سب اس امر کی ضرورت پبلک کو یاد دلاتی رہتی ہیں۔ کیونکہ ایک قوم کی دنیوی و روحانی فلاح و بہبود کے لئے ایماندارانہ شادی از دوامی و فاداری اور جنسی ضبط نہایت ضروری امور ہیں اور مغربی لوگ ان اصولوں کی قدروقیمت سے آشنا ہیں۔